

**The Organic Company ApS
Rådmandsgade 10 A, 1.
2200 København N**

CVR-nummer: 33645422

**Årsrapport
1. januar 2021 til 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets generalforsamling, den 14. juni 2022

Joy Vasiljev, Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

Ledelsesberetning mv.

Selskabsoplysninger 3

Ledelsesberetning 4

Påtegninger

Ledespåtegning 5

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 6

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021

Anvendt regnskabspraksis 7

Resultatopgørelse 8

Balance 9

Egenkapitalopgørelse 11

Noter 12

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	The Organic Company ApS Rådmandsgade 10 A, 1. 2200 København N
	CVR-nr.: 33 64 54 22 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Midtgaard, formand Hege Borgersen Faber Jens Christian Geo Iermiin Joy Vasiljev Rikke Bitsch-Nørhave
Direktion	Hege Borgersen Faber Joy Vasiljev
Revisor	ECO-TEAM statsautoriseret revisionsanpartsselskab Blokken 90 3460 Birkerød

Selskabets væsentligste aktiviteter

Vores væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed efter økologisk bæredygtige principper med design og handel af økologiske bomuldsprodukter til hjemmet, samt anden hermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

2021 var et rekord år med både vækst på top og bund. Både engros og private label omsætningen er steget væsentligt.

Dette er bla. takket være:

Det amerikanske marked er kommet godt i gang efter at vores USA datterselskab er etableret og nationalt agentur er gået ind i 2. år og vi har opbygget et bedre markedskendskab
Hertil forbrugsudviklingen under corona hvor mange forbrugere har prioriteret hjemmet frem for café og rejser og da vi har tekstiler til både bad og køkken har det haft en gavnlig effekt på vores salg.
Endelig havde vi 3 store ordrer fra vores absolut største private label kunde. Her plejer vi at have 1-2 om året. Slutteligt er den "bæredygtige" trend stadig på himmelflugt - selv i modgangstider har det bæredygtige vist sig at sætte barren for flere og flere mennesker. Og da alt vi har og alt vi står for er bæredygtighed, er dette også en medvirkende årsag

Det flotte resultat er til trods for diverse modgang, såsom

Flere messer var aflyst i foråret 2021, inkl vores 2 primære; Maison&Objet i Paris samt Ambiente i Frankfurt vi har haft øget fokus og investeret i branding samt startede en masse tiltag op. Dog kommer effekten af dette først i 2022 og frem

Fragtpriserne og bomulds priserne er steget vanvittigt meget. Vi har aldrig oplevet så voldsom en stigning. Vi indførte en enkelt prisstigning på alle wholesale priser

Vi har i løbet af 2020 og særligt i 2021 satset kraftigt på varelageret. Dette for at undgå udsolgte situationer, som vi oplevede meget af i 2019 og tidligt i 2020, samt for at møde den kraftige vækst rejse, vi er på og som vi rent strategisk ønsker at være på de næste mange år frem. Her slut på året, må vi sande at varelageret er for stort nu. Heldigvis er det kurante varer og varer købt inden prisstigning. Så vi er rustet til endnu et år med vækst. Oprustningen af varelageret er også forklaringen på den øget gæld

Vores omsætning har vokset 80% sammenholdt med 2020, hvilket vi er særdeles tilfreds med. Vi er også tilfreds med et positivt resultat, som er væsentlig højere end 2020.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke The Organic Companys finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021

	2021	2020
BRUTTOFORTJENESTE	4.868.502	3.476.380
1 Personaleomkostninger.....	-3.635.602	-3.086.171
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-35.773	-35.773
DRIFTSRESULTAT	1.197.127	354.436
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.875	0
Andre finansielle omkostninger	-103.224	-100.900
RESULTAT FØR SKAT	1.103.778	253.536
ÅRETS RESULTAT	1.103.778	253.536
 FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Overført resultat	1.103.778	253.536
DISPONERET I ALT	1.103.778	253.536

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

AKTIVER

	2021	2020
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser og varemærker samt lignende rettigheder	85.117	120.890
Goodwill.....	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	85.117	120.890
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
Materielle anlægsaktiver	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	16.185	0
Deposita	130.123	126.949
Finansielle anlægsaktiver	146.308	126.949
ANLÆGSAKTIVER	231.425	247.839
Råvarer og hjælpematerialer.....	7.951.639	3.060.471
Varebeholdninger	7.951.639	3.060.471
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.159.263	1.820.621
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.....	16.595	0
Andre tilgodehavender	288.114	0
Periodeafgrænsningsposter	351.591	75.210
Tilgodehavender	3.815.563	1.895.831
Andre værdipapirer og kapitalandele	0	25.340
Værdipapirer og kapitalandele	0	25.340
Likvide beholdninger	1.164	46.539
OMSÆTNINGSAKTIVER	11.768.366	5.028.181
AKTIVER	11.999.791	5.276.020

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021

PASSIVER

	2021	2020
Virksomhedskapital	244.907	244.907
Overkurs ved emission	2.298.425	2.298.425
Overført resultat	1.315.390	211.612
EGENKAPITAL	3.858.722	2.754.944
Kreditinstitutter	2.773.939	33.587
Modtagne forudbetalinger fra kunder	375.345	160.889
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.823.278	1.076.805
Gæld til associerede virksomheder	300.000	250.000
Anden gæld	2.266.149	999.795
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	602.358	0
Kortfristede gældsforpligtelser	8.141.069	2.521.076
GÆLDSFORPLIGTELSE	8.141.069	2.521.076
PASSIVER	11.999.791	5.276.020

- 2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

EGENKAPITALOPGØRELSE

	2021	2020
Virksomhedskapital primo	244.907	208.171
Årets kapitalforhøjelse	0	36.736
Virksomhedskapital ultimo	244.907	244.907
Overkurs ved emission primo	1.272.661	1.272.661
Overkurs i året	1.025.764	1.025.764
Overkurs ved emission ultimo	2.298.425	2.298.425
Overført resultat, primo	211.612	-41.924
Årets resultat	1.103.778	253.536
Overført resultat ultimo	1.315.390	211.612
EGENKAPITAL	3.858.722	2.754.944

NOTER

	2021	2020
1 Personalemkostninger		
Antal personer beskæftiget	8	7
Lønninger	3.574.740	3.031.903
Andre omkostninger til social sikring	60.862	54.268
	<u>3.635.602</u>	<u>3.086.171</u>

2 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelse.

Leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har en huslejeforpligtelse. Lejen pristalsreguleres, dog med minimum 2,5% stigning p.a.. Huslejeforpligtelsen er opgjort til DKK 127.000 og har en resterende løbetid på 6 måneder.

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er over kreditinstitut afgivet skadesløsbrev - virksomhedspant med nom. DKK 2.500.000 i driftsmateriel, goodwill, lager, debitorer mm.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Joy Vasiljev

Direktør

På vegne af: Selskabet

Serienummer: b1cd5ef5-577b-45c3-af3e-75e3e3b0f8cc

IP: 109.58.xxx.xxx

2022-06-24 16:43:16 UTC



Joy Vasiljev

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Selskabet

Serienummer: b1cd5ef5-577b-45c3-af3e-75e3e3b0f8cc

IP: 109.58.xxx.xxx

2022-06-24 16:43:16 UTC



Peter Midtgaard

Bestyrelsesformand

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-517734015726

IP: 109.59.xxx.xxx

2022-06-25 14:30:27 UTC



Rikke Bitsch-Nørhave

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Selskabet

Serienummer: 9aced7ba-fe3e-4d17-ba02-9dc42789cf36

IP: 87.50.xxx.xxx

2022-06-26 07:01:19 UTC



Jens Christian Geo Iermiin

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Selskabet

Serienummer: PID:9208-2002-2-927331085166

IP: 2.111.xxx.xxx

2022-06-27 05:33:43 UTC



Hege Borgersen Faber

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-378655199299

IP: 213.32.xxx.xxx

2022-06-27 11:52:43 UTC



Hege Borgersen Faber

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-378655199299

IP: 213.32.xxx.xxx

2022-06-27 11:52:43 UTC



Peter Begtrup Lind

Statsautoriseret revisor

På vegne af: ECO-TEAM statsautoriseret revisionsanpa...

Serienummer: CVR:27966675-RID:72294966

IP: 81.27.xxx.xxx

2022-06-27 12:14:08 UTC



Penneo dokumentnøgle: OPX31-H2SAG-Y0B3H-8IZZG-TD3P8-4BP0L

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Joy Vasiljev

Dirigent

På vegne af: Selskabet

Serienummer: b1cd5ef5-577b-45c3-af3e-75e3e3b0f8cc

IP: 5.186.xxx.xxx

2022-06-30 08:01:18 UTC



Penneo dokumentnøgle: OPX31-H2SAG-Y0B3H-8IZZG-TD3P8-4BP0L

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>